
PROGRAM

25.–27. 11. 2010 | Hotel Thermal – Karlovy Vary



a dále

a dále

a dále
a dále

a dále
p ed po

Zkrácená informace o přípravku
Složení: 0,8 ml injekčního roztoku obsahuje 40 mg adalimumabu. Indikace: Autoimunní onemocnění, u nichž odpověď 
na konvenční léčbu nebyla dostatečná. Revmatoidní artritida: středně těžká až těžká aktivní RA dospělých, jestliže odpověď 
na DMARDs včetně methotrexátu není dostatečná a u  těch, kteří nebyli v minulosti methotrexátem léčeni. Přípravek je 
možné podávat v  monoterapii. Polyartikulární juvenilní idiopatická artritida: léčba aktivní juvenilní idiopatické artritidy 
u  dospívajících ve  věku 13  až 17  let. Psoriatická artritida: léčba aktivní a  progresivní psoriatické artritidy dospělých. 
U přípravku Humira bylo prokázáno snížení rychlosti progrese poškození periferních kloubů a  zlepšení fyzických funkcí. 
Ankylozující spondylitida: léčba dospělých s  těžkou aktivní ankylozující spondylitidou. Crohnova choroba: těžká aktivní 
Crohnova choroba. Psoriáza: středně těžká až těžká chronická ložisková psoriáza. Dávkování: Crohnova choroba: počáteční 
dávka 80 mg, dále pak 40 mg subkutánně každý druhý týden. Při nutnosti rychlejšího nástupu odpovědi je možno podat 
160 mg v týdnu 0 a 80 mg v týdnu 2, dále 40 mg každý druhý týden. Psoriáza: Úvodní dávka 80 mg, následovaná dávkou 
40 mg každý druhý týden, počínaje prvním týdnem po dávce úvodní. Ostatní indikace: 40 mg adalimumabu subkutánně 
každý druhý týden. Kontraindikace: hypersenzitivita na léčivou látku nebo pomocné látky, aktivní tuberkulóza, jiné závažné 
infekce, středně těžké až těžké srdeční selhání. Gravidita a laktace: podávání adalimumabu v těhotenství se nedoporučuje. 
Během léčby a 5 měsíců po jejím ukončení nesmí ženy kojit. Zvláštní upozornění: U pacientů užívajících přípravek Humira 
byly hlášeny závažné infekce, včetně sepse, proto je třeba pacienty sledovat z hlediska výskytu infekcí. Riziko rozvoje infekcí 
může stoupat při porušené funkci plic.* Před zahájením léčby musí být všichni pacienti vyšetřeni na přítomnost tuberkulózy, 
u pacientů v minulosti léčených na tuberkulózu může dojít k její reativaci. Léčba přípravkem Humira může vést ke tvorbě 
autoimunních protilátek. U pacientů léčených antagonisty TNF, zejména u dětí a adolescentů, bylo pozorováno více případů 
lymfomů než u  kontrol, nicméně u  pacientů s  RA obecně existuje zvýšené riziko vzniku lymfomu. V  případě diagnózy 
latentní TBC musí být antituberkulózní léčba započata před zahájením léčby přípravkem Humira. U pacientů s Crohnovou 
chorobou byl pozorován prudký pokles hladin CRP a snížení počtu buněk exprimujících markery zánětlivých faktorů v tlustém 
střevě, což zahrnovalo i významný pokles exprese TNF . Endoskopické zkoumání střevní sliznice jednoznačně prokázalo 

hojení sliznice u pacientů léčených adalimumabem.* Interakce: Protože byly při současném podání anakinry a etanerceptu 
pozorovány závažné infekce, nedoporučuje se podávat anakinru s antagonisty TNF. Nežádoucí účinky: Nejčastěji reakce 
v  místě vpichu, infekce horních cest dýchacích, kůže a  uroinfekce, lymfopenie, hypertenze, zvýšení jaterních enzymů, 
bolesti břicha, průjmy, únava. Sporadicky byly hlášeny: divertikulitida, plicní embolie, erythema multiforme a  alopecie*. 
Byl také hlášen výskyt pleurálního výpotku.* Uchovávání: v  chladničce (2–8  °C), chraňte před mrazem. Balení: pero: 
2 předplněná pera, každé s 1 tampónem napuštěným alkoholem, vše v blistru, stříkačka: 2 předplněné injekční stříkačky, 
každá s 1  tampónem napuštěným alkoholem, vše v  blistru. Držitel rozhodnutí o  registraci: Abbott Laboratories Ltd., 
Maidenhead, Velká Británie. Registrační čísla: pero: EU/1/03/256/008, stříkačka: EU/1/03/256/003. Datum poslední 
revize textu: 31/08/2010. Přípravek je vázán na předpis lékaře a je hrazen smluvním zdravotnickým zařízením z veřejného 
zdravotního pojištění pro indikace revmatoidní artritida, ankylozující spondylitida a psoriatická artritida. * Všimněte si, prosím, 
změn v informacích o výrobku.
Seznamte se, prosím, s úplnou informací o přípravku dříve, než jej předepíšete.

Abbott Laboratories, s.r.o.
Hadovka Offi ce Park

Evropská 2591/33d, 160 00 Praha 6

Tel.: 267 292 111, fax: 267 292 100

www.abbott.cz

S přetrvávající remisí 
jde život dál…

přetrvávající remise

H
U

M
/0

6/
10

/1
0/

01

Inzerce_Humira_210x210_11.2010.indd   1 9.11.2010   11:20:39



125.–27. 11. 2010 | Hotel Thermal – Karlovy Vary

POŘÁDÁ

Česká gastroenterologická společnost ČLS JEP 
Ve spolupráci s Gastroenterologickou sekcí ČAS
Sekce sester digestivní endoskopie ČGS ČLS JEP
Česká asociace sester, sekce gastroenterologická

ORGANIZAČNÍ VÝBOR

Prof. MUDr. Julius Špičák, CSc.
Prezident konference 
Prof. MUDr. Petr Dítě, DrSc.
Předseda České gastroenterologické společnosti

Doc. MUDr. Radan Keil   
Prof. MUDr. Miroslav Ryska, CSc.  
Prof. MUDr. Miroslav Zavoral, PhD 

PROGRAMOVÝ VÝBOR

Prof. MUDr. Jan Bureš, CSc.
MUDr. Jiří Černoch, CSc.
MUDr. Josef Doseděl
Prof. MUDr. Aleš Hep, CSc.
Doc. MUDr. Milan Kment, CSc.
Doc. MUDr. Jan Kotrlík, CSc.
MUDr. Ivana Líbalová
MUDr. Karel Lukáš, CSc.
Prof. MUDr. Milan Lukáš, CSc.
Prof. MUDr. Václav Mandys, CSc.
Doc. MUDr. Zdena Zádorová, PhD

VĚDECKÝ SEKRETARIÁT KONFERENCE

Klinika hepatogastroenterologie IKEM
Prof. MUDr. Julius Špičák, CSc.
Vídeňská 1958/9
140 21 Praha 4

Tel: +420 261 364 016
Fax: +420 261 362 615
E-mail: julius.spicak@medicon.cz

TECHNICKÝ SEKRETARIÁT KONFERENCE

GUARANT International / Gastro 2010
Opletalova 22
110 00 Praha 1

Tel: +420 284 001 444
Fax:  +420 284 001 448
E-mail: gastro2010@guarant.cz
Web:  www.guarant.cz/gastro2010



25.–27. 11. 2010 | Hotel Thermal – Karlovy Vary2

PROGRAMOVÝ SOUHRN 

ČTVRTEK, 25. 11. 2010 
Velký sál Kongresový sál Malý sál

08:20–08:30 Slavnostní zahájení

08:30–10:00 Postgraduální kurz: Blok I

10:00–10:30 Kávová přestávka

10:30–12:14 Postgraduální kurz: Blok II

12:14–13:30 Přestávka na oběd / Firemní symposia 

13:30–15:05 Postgraduální kurz: Blok III

15:05–15:30 Kávová přestávka

15:30–17:00 Postgraduální kurz: Blok IV

po 17:00 Firemní symposia

PÁTEK, 26. 11. 2010
Velký sál Kongresový sál Malý sál

08:30–10:06 08:30–10:00
Symposium:
Karcinom žaludku

08:30–10:06
Volná sdělení: 
Střevní záněty

08:30–10:06
Symposium sester:
Blok I

10:00–10:30 Kávová přestávka

10:30–12:10 10:30–12:10
Symposium:
IBD

10:30–11:54
Volná sdělení: 
Onemocnění horní části GIT

10:30–11:54
Symposium sester: 
Blok II

11:54–13:15 Přestávka na oběd / Firemní symposia 

13:15–15:00 13:15–15:00
Symposium:
„Best Abstracts“

13:15–14:51
Volná sdělení:
Ostatní

13:15–15:00
Symposium:
Hereditární nádorové syndromy střeva

14:51–15:30 Kávová přestávka

15:30–17:06 15:30–17:00
Symposium:
Kapslová endoskopie a enteroskopie

15:30–16:42
Volná sdělení:
Onemocnění pankreatu a žlučových cest 

15:30–17:06
Volná sdělení: 
Onemocnění dolní části GIT



325.–27. 11. 2010 | Hotel Thermal – Karlovy Vary

SOBOTA, 27. 11. 2010
Velký sál Kongresový sál Malý sál

08:30–10:20 Symposium:
Pankreatologie: pokroky a kontroverze I

10:20–10:50 Kávová přestávka

10:50–12:45 Symposium:
Pankreatologie: pokroky a kontroverze II



25.–27. 11. 2010 | Hotel Thermal – Karlovy Vary4

ČTVRTEK, 25.11.2010

VELKÝ SÁL

08:20–08:30 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
 Dítě P., Špičák J.

08:30–10:00 POSTGRADUÁLNÍ KURZ–BLOK I
 Předsedající: Dítě P., Kotrlík J.

08:30–08:50  CHEMOPREVENCE V HEPATO-GASTRO-ONKOLOGII 
Bureš Jan (Hradec Králové)

08:50–09:10  NUTRICE AKUTNÍCH STAVŮ 
Solař Svatopluk (Praha)

09:10–09:28  ZMĚNĚNÁ COELIAKIE
Frič Přemysl (Praha)

09:28–09:45 LÉČBA APENDICITÍDY A CHOLECYSTITÍDY. KDY A JAK? 
Havlík Roman (Olomouc)

09:45–10:00  EOZINOFILNÍ EZOFAGITÍDA
Lukáš Karel (Praha)

10:00–10:30 KÁVOVÁ PŘESTÁVKA

10:30–12:14 POSTGRADUÁLNÍ KURZ–BLOK II
 Předsedající: Špičák J., Lukáš M.

10:30–10:50  PROGRESS IN STENTS 
Siersema Peter (Utrecht, Holandsko) 

10:50–11:10  NOVINKY VE FUNKČNÍCH VYŠETŘENÍCH
Hep Aleš, Dolina Jiří (Brno)

11:10–11:28  KDYŽ JE BIOLOGICKÁ LÉČBA ISZ NEÚSPĚŠNÁ 
Lukáš Milan (Praha)

11:28–11:46  ENDOSKOPIE V DIAGNOSTICE A LÉČBĚ ONEMOCNĚNÍ 
ŽLUČOVÝCH CEST A PANKREATU U DĚTÍ 
Keil Radan (Praha)

11:46–12:14  ABDOMINÁLNÍ ONKOCHIRURGIE: RELATIVITA RADIKALITY 
Čapov Ivan (Brno)

12:14–13:30 OBĚD

Satelitní symposium společnosti MSD (Malý sál)
Satelitní symposium společnosti Pro.Med.CS (Velký sál)

Diskuze k posterům (foyer Kongresového sálu)

13:30–15:05 POSTGRADUÁLNÍ KURZ–BLOK III
 Předsedající: Keil R., Urban O.

13:30–13:50  NAFLD 
Trunečka Pavel (Praha)

13:50–14:10  BAVENO V: POKROK V LÉČBĚ KLINICKÝCH PROJEVŮ 
PORTÁLNÍ HYPERTENZE
Brůha Radan (Praha) 

14:10–14:28  SCREENING HEPATOCELULÁRNÍHO KARCINOMU
Lata Jan (Ostrava)

14:28–14:48  PREDIKCE EFEKTU PROTIVIROVÉ LÉČBY CHRONICKÉ 
HEPATITIDY B A C
Urbánek Petr (Praha)

14:48–15:05  POKROKY V HEPATÁLNÍ CHIRURGII 
Ryska Miroslav (Praha)

15:05–15:30 KÁVOVÁ PŘESTÁVKA

15:30–17:00 POSTGRADUÁLNÍ KURZ - BLOK IV
 Předsedající: Zavoral M., Bureš J.

15:30–15:48  BOLEST U CHRONICKÉ PANKREATITIDY: PRŮBĚH, 
PATOFYZIOLGIE, LÉČBA
Dítě Petr (Brno)

15:48–16:06  DIABETES MELLITUS A KARCINOM PANKREATU 
Zavoral Miroslav (Praha)

16:06–16:24  EXPANZE TRANSPLANTACE 
Oliverius Martin (Praha)

16:24–16:42  TLUSTÉ STŘEVO: OPTIMALIZACE TKÁŇOVÉ 
DIAGNOSTIKY
Špičák Julius, Urban Ondřej, Bortlík Martin (Praha, 
Ostrava)

16:42–17:00  ENDOSKOPICKÁ ABLACE: KDY A JAK? 
Urban Ondřej (Ostrava)

17:15–18:30 Satelitní symposium společnosti Novartis (Malý sál)

 



525.–27. 11. 2010 | Hotel Thermal – Karlovy Vary

PÁTEK, 26. 11. 2010

VELKÝ SÁL

07:00–08:30 Satelitní symposium společnosti Medimport (Velký sál)

08:30–10:00 SYMPOSIUM: KARCINOM ŽALUDKU
 Předsedající: Bureš J., Ryska M. 

08:30–08:50  HELICOBACTER PYLORI A KARCINOM ŽALUDKU 
Jurgoš Ľubomír (Bratislava) 

08:50–09:10  KLASIFIKACE ŽALUDEČNÍCH NEOPLÁZIÍ 
Rejchrt Stanislav (Hradec Králové)

09:10–09:30  ENDOSKOPICKÁ LÉČBA ČASNÝCH NEOPLÁZIÍ ŽALUDKU
Urban Ondřej (Ostrava)

09:30–09:50  ROZSAH RESEKCE A LYMFADENEKTOMIE 
U KARCINOMU ŽALUDKU
Ryska Miroslav (Praha), Bělina František (Praha)

09:50–10:00  PANELOVÁ DISKUZE 
Moderují: Bureš Jan (Hradec Králové), Ryska Miroslav (Praha)

10:00–10:30 KÁVOVÁ PŘESTÁVKA
 
10:30–12:10 SYMPOSIUM: IBD
 Předsedající: Lukáš M., Zbořil V.

10:30–10:45 BIOLOGICKÁ TERAPIE–HRAZENÉ INDIKACE LÉČBY, 
EFEKTIVITA TERAPIE V CENTRECH ČR 
Keil Radan (Praha)

10:45–11:00  HODNOCENÍ LÉČEBNÉ ODPOVĚDI: TERMINOLOGIE, 
KLINIKA, LABORATORNÍ PARAMETRY A ENDOSKOPIE
Douda Tomáš (Hradec Králové)

11:00–11:15  CÍLE KONVENČNÍ MEDIKAMENTÓZNÍ TERAPIE- 
ODPOVĚĎ, REMISE, SELHÁNÍ
Bortlík Martin (Praha)

11:15–11:30  DOSAŽITELNÉ CÍLE BIOLOGICKÉ LÉČBY
Zbořil Vladimír (Brno)

11:30–11:45  CÍLE CHIRURGICKÉ LÉČBY 
Šerclová Zuzana (Praha)

11:45–12:10  PANELOVÁ DISKUZE: ROZBOR KAZUISTIKY, HLASOVÁNÍ 
AUDITORIA
Moderuje: Lukáš Milan (Praha)
Kazuistika: Prokopová Lucie (Brno), Koželuhová Jana 
(Plzeň), Drastich Pavel (Praha), Konečný Michal (Olomouc), 
Kohout Pavel (Praha), Sequens Richard (Praha)

12:10–13:15 OBĚD

Satelitní symposium společnosti ABBOTT (Velký sál)

13:15– 15:00 „BEST ABSTRACTS“: KOMENTÁŘ K VYBRANÝM 
PREZENTACÍM: DDW, UEGW, EASL, ASLD

 Předsedající: Bureš J., Špičák J.

13:15–13:37 DIGESTIVNÍ ONKOLOGIE
Špičák Julius (Praha)

13:37–13:59 DIGESTIVNÍ ENDOSKOPIE
Martínek Jan (Praha)

13:59–14:15  Původní prezentace DDW, AASLD 2009–2010: 
VÝZNAM VROZENÉ IMUNITY V PATOGENEZI JATERNÍCH 
ONEMOCNĚNÍ
Petrášek Jan (Worcester)

14:15–14:37 CHOROBY JATER 
Šperl Jan (Praha)

14:37–15:00 IDIOPATICKÉ STŘEVNÍ ZÁNĚTY
Douda Tomáš (Hradec Králové)

15:00–15:30 KÁVOVÁ PŘESTÁVKA

15:30–17:00 SYMPOSIUM: KAPSLOVÁ ENDOSKOPIE 
A ENTEROSKOPIE 

 Předsedající: Rejchrt S., Huorka M.

15:30–15:50  KAPSLOVÁ ENTEROSKOPIE
Tachecí Ilja (Hradec Králové) 

15:50–16:05  KAPSLOVÁ KOLOSKOPIE 
Suchánek Štěpán (Praha), Zavoral Miroslav (Praha)

16:05–16:25  BALONOVÁ A INTRAOPERAČNÍ ENTEROSKOPIE 
Rejchrt Stanislav (Hradec Králové)

16:25–16:40  VÝZNAM ENTEROSKOPIE V DIFERENCIÁLNÍ 
DIAGNOSTICE MALASIMILAČNÍHO SYNDROMU 
Huorka Martin (Bratislava)

16:40–17:00  OPTIMALIZACE ALGORITMU VYŠETŘENÍ TENKÉHO 
STŘEVA 
Rejchrt Stanislav (Hradec Králové) 

17:05–18:30 Plenární zasedání ČGS



25.–27. 11. 2010 | Hotel Thermal – Karlovy Vary6

KONGRESOVÝ SÁL

08:30–10:06 VOLNÁ SDĚLENÍ: STŘEVNÍ ZÁNĚTY
 Předsedající: Koželuhová J., Lukáš K.

08:30–08:42  NAŠE ZKUŠENOSTI S BIOLOGICKOU LÉČBOU 
CROHNOVY CHOROBY
Kostrejová M., Doseděl J., Sequens R., Mudr R., Vávra J., 
Dosedělová M., Pěkný P., Janče M. (Praha)

08:42–08:54  JAK OVLIVNÍ INTRAVENÓZNÍ BISFOSFONÁT KOSTNÍ 
HMOTU U PACIENTŮ S NESPECIFICKÝMI STŘEVNÍMI 
ZÁNĚTY?
Dujsíková H., Mišejková M., Prokopová L., Zbořil V. 
(Brno)

08:54–09:06 BEZPEČNOST INFLIXIMABU V LÉČBĚ IBD
Konečný M., Procházka V. (Olomouc)

09:06–09:18 SOLITÁRNÍ REKTÁLNÍ VŘED – ČASTÝ ZDROJ OMYLŮ
Procházka R., Srna P. (Jablonec nad Nisou)

09:18–09:30 BIOLOGICKÁ LÉČBA V TĚHOTENSTVÍ U PACIENTEK 
S IBD-VLASTNÍ ZKUŠENOSTI VE SROVNÁNÍ 
S LITERÁRNÍMI ÚDAJI
Prokopová L., Zbořil V., Mišejková M., Dujsíková H., 
Řádková J., Gailyová R. (Brno)

09:30–09:42 NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY METHOTREXÁTU PŘI 
DLOUHODOBÉ EFEKTIVNÍ LÉČBĚ IDIOPATICKÝCH 
STŘEVNÍCH ZÁNĚTŮ
Zbořil V., Prokopová L., Mišejková M., Dujsíková H., 
Řádková J. (Brno)

09:42–09:54 CYKLOSPORIN V LÉČBĚ ULCEROZNÍ KOLITIDY 
REZISTENTNÍ NA INFLIXIMAB
Mišejková M., Zbořil V., Dujsíková H., Prokopová L., 
Trumpešová H. (Brno)

09:54–10:06 VYUŽITÍ DLOUHODOBÉ PARENTERÁLNÍ VÝŽIVY V LÉČBĚ 
CROHNOVY CHOROBY
Dastych M., Zbořil V., Šenkyřík M., Prokopová L. (Brno)

10:06–10:30 KÁVOVÁ PŘESTÁVKA

10:30–11:54  VOLNÁ SDĚLENÍ: ONEMOCNĚNÍ HORNÍ ČÁSTI 
GASTROINTESTINÁLNÍHO TRAKTU

 Předsedající: Doseděl J., Zádorová Z.

10:30–10:42 RADIOFREKVENČNÍ ABLACE V TRÁVICÍ TRUBICI
Falt P., Urban O., Čegan M. (Ostrava)

10:42–10:54 ATYPICKÉ ENDOSKOPICKÉ NÁLEZY U PACIENTŮ 
S ACHALÁZIÍ JÍCNU
Houska A., Štrosová A., Závada F., Zavoral M., 
Martínek J. (Praha)

10:54–11:06 SPOLEHLIVOST ENDOSKOPICKÉ ULTRASONOGRAFIE 
V PŘEDOPERAČNÍM STAGINGU NÁDORŮ JÍCNU 
A KARDIE
Hrdlička L., Keil R., Haruštiak T., Pazdro A., Smejkal M. 
(Praha)

11:06–11:18 VLASTNÍ ZKUŠENOSTI S RADIOFREKVENČNÍ ABLACÍ 
U PACIENTŮ S CHOROBAMI GIT
Gregar J., Procházka V., Konečný M., Lužná P., 
Ehrmann J., Überall I. (Olomouc)

11:18–11:30 RADIOFREKVENČNÍ ABLACE V LÉČBĚ ČASNÝCH 
NEOPLÁZIÍ JÍCNU–PRVNÍ ZKUŠENOSTI
Martínek J., Suchánek Š., Závada F., Štrosová A., 
Zavoral M. (Praha)

11:30–11:42 JÍCNOVÁ EOSINOFILIE A EOSINOFILNÍ ESOPHAGITIDA: 
PROSPEKTIVNÍ STUDIE
Štrosová A., Košťálová K., Závada F., Suchánek Š., 
Stefanová M., Hrabal P., Tučková I., Zavoral M., 
Martínek J. (Praha)

11:42–11:54 SROVNÁNÍ ENDOSONOGRAFIE 
A ESOFAGOGASTRODUODENOSKOPIE V DETEKCI 
JÍCNOVÝCH A ŽALUDEČNÍCH VARIXŮ
Tozzi di Angelo I., Procházka V., Holinka M., 
Brůha R., Novotný I., Kysučan J., Zapletalová J. 
(Olomouc, Karviná, Praha)

11:54–13:15 OBĚD



725.–27. 11. 2010 | Hotel Thermal – Karlovy Vary

13:15–14:51  VOLNÁ SDĚLENÍ: OSTATNÍ
 Předsedající: Mandys V., Líbalová I.

13:15–13:27 MOŽNOSTI VYUŽITÍ ENDOSKOPICKÉ CYTOSKOPIE 
U VYŠETŘENÍ TRÁVICÍ TRUBICE
Beneš Z. (Praha)

13:27–13:39 IMPLANTACE BIODEGRADABILNÍCH STENTŮ 
U NEMOCNÝCH S POSTOPERAČNÍMI 
A POSTIRADIAČNÍMI STRIKTURAMI.
Horák L., Janík V., Hnaníček J., Zádorová Z. 
(Mladá Boleslav, Praha)

13:39–13:51 SÉROVÉ HODNOTY HYALURONOVÉ KYSELINY SOUVISÍ 
SE STUPNĚM JATERNÍ FIBRÓZY – PILOTNÍ STUDIE
Brůha R., Zima T., Pelinková K., Urbánek P., Leníček M., 
Subhanová I., Dvořák K., Petrtýl J., Švestka T., Vítek L. 
(Praha)

13:51–14:03 INKONTINENCE STOLICE – LÉČBA „ANO“, VYLÉČENÍ…?
Ducháč V., Gűrlich R., Otčenášek M., Mašata J., Horák 
L., Štukavec J. (Praha, Mladá Boleslav)

14:03–14:15 PERMANENTNÍ STIMULACE SAKRÁLNÍHO NERVU 
V LÉČENÍ ANÁLNÍ INKONTINENCE
P. Šlauf, F. Antoš, P. Bartoška, P. Dytrych, J. Marvan, 
O. Ryska

14:15–14:27 “KING CLOSURE” – NOVÁ ÚČINNÁ A JEDNODUCHÁ 
METODA K UZAVŘENÍ NOTES MÍSTA VSTUPU 
V ŽALUDKU I REKTU
Martínek J., Ryska O., Doležel R., Filípková T., Juhás S., 
Juhásová J., Motlík J., Zavoral M., Ryska M. (Praha, 
Domažlice, Liběchov)

14:27–14:39 NÁCVIK NA NEŽIVÝCH ANIMÁLNÍCH MODELECH 
ZLEPŠUJE ENDOSKOPICKÉ DOVEDNOSTI: 
RANDOMIZOVANÁ STUDIE
Martínek J., Suchánek Š. Závada F., Stefanová M., 
Štrosová A., Zavoral M. (Praha)

14:39–14:51 CIRKADIÁNNÍ BUNĚČNÝ RYTMUS – FAKTOR ROZVOJE 
GASTROINTESTINÁLNÍCH ONEMOCNĚNÍ I NADĚJE 
PRO LÉČBU
Moravec M. (Praha)

14:51–15:30 KÁVOVÁ PŘESTÁVKA

15:30–16:42  VOLNÁ SDĚLENÍ: ONEMOCNĚNÍ PANKREATU 
A ŽLUČOVÝCH CEST

 Předsedající: Hep A., Procházka V.

15:30–15:42 TRANSREKTÁLNÍ CHOLECYSTEKTOMIE / NOTES / 
VERSUS LAPAROSKOPICKÁ CHOLECYSTEKTOMIE 
NA PRASEČÍM MODELU
Filípková T., Martínek J., Ryska O., Doležel R., Ryska M., 
Zavoral M. (Domažlice, Praha)

15:42–15:54 VÝZNAM PROVÁDĚNÍ ENDOSONOGRAFIE PŘED ERCP 
U PACIENTŮ SE SUSPEKTNÍ CHOLEDOCHOLITIÁZOU
Chvátalová T., Závada F., Zavoral M., Martínek J. (Praha)

15:54–16:06 EUS NAVIGOVANÁ HEPATIKOGASTROANASTOMOSA 
A PANKREATOGASTRO ANASTOMOSA
Nosek V. (Jablonec nad Nisou)

16:06–16:18 INCIDENCE, ETIOLOGIE A ZÁVAŽNOST LÉKY 
INDUKOVANÉ PANKREATITIDY
Procházka V., Vinklerová I., Urbánek K., Procházka M. 
(Olomouc)

16:18–16:30 ALTERNATIVNÍ MOŽNOSTI VYUŽITÍ ULTRATENKÉHO 
ENDOSKOPU
Šťovíček J. (Praha)

16:30–16:42 DIAGNOSTIKA A LÉČBA PERIAMPULÁRNÍCH 
PERFORACÍ PŘI ERCP
Vítek P., Chalupa J., Kajzrlíková I., Kulík I., Pastrňák J., 
Hájek A., Chrostek M. (Frýdek-Místek)



25.–27. 11. 2010 | Hotel Thermal – Karlovy Vary8

MALÝ SÁL

08:30–10:06 SYMPOSIUM SESTER: BLOK 1 
 Předsedající: Kubů H., Pracná L., Tichá A.
  
08:30–08:42  NAŠE ZKUŠENOSTI S KAPSLOVOU ENTEROSKOPIÍ

Folprechtová I., Veselá V., Tomčík R. (Brno)
08:42–08:54  CELIAKIE – INFORMACE Z CELOSTÁTNÍHO SETKÁNÍ 

PACIENTŮ
Tichá A. (České Budějovice)

08:54–09:06 ENDOSKOPICKÉ CENTRUM – FUNKČNÍ LABORATOŘ
Skácelová B. (Brno)

09:06–09:18 KOMPLEXNÍ OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE U PACIENTA 
S CHRONICKOU PANKREATITIDOU
Večeřová I., Malá J., Šperlová E., Kudlová Richtrová T., 
Kubitová Z., Štěpánová M., Krechler T. (Praha) 

09:18–09:30 OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE U PACIENTA S ASCITEM 
U JATERNÍCH CHOROB
Počátková V., Chúpková L. (Praha)

09:30–09:42 ENDOSONOGRAFIE Z POHLEDU ZDRAVOTNÍ SESTRY
Stehlíková R., Pfeiferová Y. (Brno)

09:42–09:54 OBTÍŽNÉ TERAPEUTICKÉ VÝKONY ODVOZENÉ OD ERCP 
A EUS
Kissová M., Stryová L., Balatková M. 
(Jablonec nad Nisou)

09:54–10:06 MIMOŘÁDNÉ SITUACE NA PRACOVIŠTI
Kubů H. (Praha)

     
10:06–10:30 KÁVOVÁ PŘESTÁVKA

10:30–11:54  SYMPOSIUM SESTER: BLOK 2 
 Předsedající: Bocková L., Folprechtová I., Martincová K.

10:30–10:42 RADIOFREKVENČNÍ ABLACE A ENDOSKOPICKÁ 
RESEKCE BARRETTOVA JÍCNU, NOVÉ METODY 
Z POHLEDU SESTRY
Černá Z.,Hnátová P., Martínek J. (Praha)

10:42–10:54 CENTRUM EXPERIMENTÁLNÍ ENDOSKOPIE V ÚVN 
PRAHA
Hnátová P., Hůlová M., Martínek J., Suchánek Š. (Praha)
Podporováno grantem IGA MZ No.10027-4

10:54–11:06 NOVÉ ENDOSKOPICKÉ TECHNOLOGIE V PRAXI
Pracná L., Gregar J., Procházka V., Konečný M. 
(Olomouc)

11:06–11:18 INTIMITA A NAHOTA JAKO ETICKÝ PROBLÉM 
Z POHLEDU ENDOSKOPICKÉ SESTRY
Kovalová Kořínková S. (Praha)

11:18–11:30 KARCINOID Z POHĽADU BRONCHOSKOPICKEJ SESTRY
Slavíková R. (Brno)

11:30–11:42 PSYCHOHYGIENA ZDRAVOTNÍ SESTRY 
Bocková L. (Ostrava)

11:42–11:54 CO JE TO ENDOSKOP? 
Martincová K.(Ústí nad Labem)

11:54–13:15 OBĚD

13:15–15:00 SYMPOSIUM: HEREDITÁRNÍ NÁDOROVÉ SYNDROMY 
STŘEVA

 Předsedající: Zavoral M., Novotný A.

13:15–13:20  ÚVOD
Zavoral Miroslav (Praha)

13:20–13:35  GENETIKA 
Kohoutová Milada (Praha)

13:35–13:47  FAMILIÁRNÍ ADENOMOVÁ POLYPÓZA – POSTIŽENÍ 
KOLOREKTA
Frič Přemysl (Praha)

13:47–14:00  FAMILIÁRNÍ ADENOMOVÁ POLYPÓZA – POSTIŽENÍ 
JINÝCH ORGÁNŮ
Cyrany Jiří (Hradec Králové)

14:00–14:10  REGISTR FAP ČR – NOVÁ INICIATIVA
Novotný Aleš (Praha)

14:10–14:30  HEREDITÁRNÍ NEPOLYPÓZNÍ KARCINOM TRAČNÍKU
Zavoral Miroslav (Praha)

14:30–14:45  PEUTZŮV – JERGHESŮV SYNDROM
Rejchrt Stanislav (Hradec Králové)



925.–27. 11. 2010 | Hotel Thermal – Karlovy Vary

14:45–15:00 VZÁCNĚJŠÍ POLYPÓZY (JUVENILNÍ, HYPERPLASTICKÁ, 
NEUROFIBROMATÓZA, COWDENOVA CHOROBA)
Suchánek Štěpán (Praha) 

15:00–15:30 KÁVOVÁ PŘESTÁVKA

15:30–17:06  VOLNÁ SDĚLENÍ: ONEMOCNĚNÍ DOLNÍ ČÁSTI 
GASTROINTESTINÁLNÍHO TRAKTU

 Předsedající: Černoch J., Kment M.

15:30–15:42 EXISTUJÍ JINÉ INDIKÁTORY KVALITY KOLOSKOPIE NEŽ 
ADR (ADENOMA DETECTION RATE)?
Beneš M., Drastich P., Hucl T., Wohl P., Štirand P., 
Špičák J. (Praha)

15:42–15:54 KAPSLOVÁ KOLOSKOPIE V ČR – STÁLE JEN 
EXPERIMENT?
Beneš M., Drastich P., Špičák J. (Praha)

15:54–16:06 PODROBNÁ STUDIE O POLYPECH TLUSTÉHO STŘEVA 
V ČR
Špičák J., Beneš M., Hucl T., Drastich P., Štirand P., 
Nosek V., Řehoř M., Urban O., Suchánek Š., Zavoral M. 
(Praha, Jablonec nad Nisou, Ostrava)

16:06–16:18 KVANTITATIVNÍ IMUNOCHEMICKÁ METODA TOKS 
A SCREENING KRCA
Kocna P., Zavoral M. (Praha)

16:18–16:30 HRANICE KVANTITATIVNÍHO IMUNOCHEMICKÉHO 
TOKS PRO SCREENING STANOVENA – A CO DÁL?
Kovářová J.T., Kocna P., Zavoral M., Zima T., Žák A., 
Beneš Z. (Praha)

16:30–16:42 VYŠETŘOVÁNÍ MOLEKULÁRNÍCH PREDIKTORŮ 
ČASNÉHO ZÁCHYTU METASTATICKÉHO 
KOLOREKTÁLNÍHO KARCINOMU
Mináriková P., Benešová L., Lipská L., Levý M., 
Belšánová B., Vepřeková G., Visokai V., Zavoral M., 
Minárik M. (Praha)

16:42–16:54 NOVINKY VE SCREENINGU KOLOREKTÁLNÍHO 
KARCINOMU V ČESKÉ REPUBLICE
Suchánek Š., Májek O., Dušek L., Zavoral M. (Praha, 
Brno)

16:54–17:06 SCREENINGOVÁ KOLONOSKOPIE – HLEDÁNÍ NOVÉHO 
PARADIGMATU
Suchánek Š., Zavoral M. (Praha, Brno)

 

SOBOTA, 27. 11. 2010

VELKÝ SÁL

08:45–10:20 SYMPOSIUM: PANKREATOLOGIE – POKROKY 
A KONTROVERZE I

 Předsedající: Dítě P., Vavrečka A.

08:45–09:00  AKUTNÍ PANKREATITIDA – NOVÉ POZNATKY 
O ETIOPATOGENEZI
Špičák Julius (Praha)

09:00–09:20  MEDIKAMENTÓZNÍ, ENDOSKOPICKÁ, CHIRURGICKÁ 
PANKREATITIDY – INDIKACE, LIMITACE, TIMING
Procházka Vlastimil (Olomouc)

09:20–09:40  SOUČASNÝ POHLED NA RIZIKOVÉ FAKTORY 
V ETIOLOGII CHRONICKÉ PANKREATITIDY
Hucl Tomáš (Praha)

09:40–10:00  AUTOIMUNNÍ FORMA CHRONICKÉ PANKREATITIDY – 
MYSLÍME NA TUTO FORMU CHRONICKÉ PANKREATITIDY?
Dítě Petr (Brno)

10:00–10:20  INCREASING ROLE OF MINIINVASIVE TREATMENT 
OF PANCREATIC NECROSIS
Hein G. Gooszen (Utrecht, Holandsko) 

10:20–10:50 KÁVOVÁ PŘESTÁVKA

10:50–12:45 SYMPOSIUM: PANKREATOLOGIE – POKROKY 
A KONTROVERZE II

 Předsedající: Ryska M., Jurgoš L.

10:50–11:10  RIZIKOVÉ FAKTORY KARCINOMU PANKREATU
Kužela Ladislav (Bratislava)

11:10–11:30  POKROKY V ZOBRAZOVACÍCH METODÁCH 
V PANKREATOLOGII
Válek Vlastmil (Brno)

11:30–11:45  EUS V DIFERENCIÁLNÍ DIAGNOSTICE SOLIDNÍCH 
PANKREATICKÝCH LÉZÍ
Kliment Martin (Ostrava)

11:45–12:05  KARCINOGENEZE PANKREATICKÉHO ADENOKARCINOMU 
– MOLEKULÁRNĚ BIOLOGICKÉ ASPEKTY
Hermanová Markéta (Brno)

12:05–12:25  KARCINOM PANKREATU – LZE DIAGNOSTIKOVAT 
ČASNÁ STÁDIA?
Zavoral Miroslav (Praha)

12:25–12:45  RADIKALITA RESEKCE KARCINOMU PANKREATU
Ryska Miroslav (Praha)



Duální stimulační účinek 
na motilitu celého trávicího traktu
Bezpečná, moderní léčba funkční 
dyspepsie
Absorbce není závislá na jídle … 
s chutí do jídla

  

Složení: Itopridi hydrochloridum 50 mg v 1 potahované tabletě  Indikační skupina: Prokinetikum  Indikace: Přípravek je určen pro léčbu gastrointestinálních příznaků 
funkční, neulcerózní dyspepsie jako je pocit nadýmání, plného žaludku, diskomfortu až bolestivého tlaku v nadbřišku, anorexie, pálení žáhy, nauzey a zvracení. Přípravek 
je určen pro dospělé.  Kontraindikace: Známá přecitlivělost na itoprid nebo kteroukoliv pomocnou látku tohoto přípravku, krvácení z trávicího traktu, mechanická neprů-
chodnost nebo perforace.  Nežádoucí účinky: Itoprid je většinou velmi dobře snášen, nežádoucí účinky se vyskytují zřídka. Patří mezi ně průjem, zácpa, bolest v nadbřišku, 
bolest hlavy, závrať, vyrážka. Zřídka může dojít ke zvýšení hladiny prolaktinu – při výskytu galaktorey nebo gynekomastie je třeba léčbu přerušit.  Interakce: Interakce 
na úrovni cytochromu P450 se nepředpokládají. Anticholinergní látky snižují účinek itopridu. Itoprid zesiluje účinek acetylcholinu a může vyvolat vedlejší cholinergní 
účinky.  Upozornění: Pro nedostatek zkušeností není itoprid určen pro děti, těhotné a kojící ženy. Pacienty se sníženou funkcí jater a ledvin je nutné sledovat a v případě 
výskytu nežádoucích účinků provést vhodná opatření, jako např. snížit dávku nebo terapii přerušit.  Dávkování: Obvyklá dávka pro dospělé je 1 tableta 3krát denně před 
jídlem. Tablety by měly být polykány celé s dostatečným množstvím tekutin.  Balení: 40 potahovaných tablet. S podrobnějšími údaji o přípravku se seznamte v SPC.  Datum 
poslední revize textu: 11. 8. 2010. Přípravek je vázán na lékařský předpis a není hrazen z prostředků zdravotního pojištění.

Držitel rozhodnutí o registraci / výrobce:  PRO.MED.CS Praha a.s.

CZ/11/10

VYLADĚNÉ DUO





EVIS EXERA II™ VIDEOGASTROSKOP

OLYMPUS GIF TYPE H180J

Nov˘ videogastroskop z fiady EXERA II. je urãen pro diagnostiku 
a terapii. Je vybaven pfiídavn˘m oplachov˘m kanálem pro pouÏití 
v horní ãásti GIT, pro oplach sliznice, zvlá‰tû pfii EMR a krvácení 
varixÛ. UmoÏÀuje zobrazování v HDTV rozli‰ení s moÏností 
aplikovat NBI.

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu
Evropská 176, 160 41 Praha 6, tel.: +420 221 985 211, fax: +420 221 985 505, e-mail: info@olympus.cz, www.olympus.cz



ZKRÁCENÁ INFORMACE O PŘÍPRAVKU HELICID® 10 Zentiva, HELICID® 20 Zentiva; Léčivá látka: omeprazolum 10 nebo 20 mg v 1 tobolce; Indikace: léčba duodenálních vředů,žaludečních vředů, léčba 
a prevence refluxní ezofagitidy; léčba gastroduodenálních vředů a erozí způsobených podáváním nesteroidních antirevmatik; eradikační léčba H.pylori; Zollingerův-Ellisonův syndrom; profylaxe aspirace žaludečního obsahu 
u rizikových pacientů v průběhu celkové anestézie. Dávkování: doporučené dávkování je 20 mg omeprazolu jednou denně, nejlépe ráno, dávka 40 mg se podává u vředů refrakterních na léčbu H2-blokátory a těžších forem 
refluxní ezofagitidy; k prevenci recidivy refluxní ezofagitidy se doporučuje dávkování v rozmezí 10-40 mg; u Zollingerova-Ellisonova syndromu je počáteční dávka 60 mg. Dávku vyšší než 80 mg omeprazolu je vhodné rozdělit 
do dvou dávek (po 12 hodinách); Nežádoucí účinky: nejčastěji dyspeptické obtíže – průjem, zácpa, abdominální bolest, nauzea, zvracení a bolest hlavy; Kontraindikace: známá přecitlivělost na omeprazol nebo jinou 
složku přípravku, podávání dětem do 1 roku; Interakce: omeprazol interferuje se specifickým enzymem v cytochromu P450 (inhibice metabolismu diazepamu, fenytoinu, warfarinu); Těhotenství a kojení: Helicid lze indikovat 
v průběhu těhotenství. Není pravděpodobné, že by přípravek v době kojení ovlivňoval kojence při doporučeném dávkování; Zvláštní upozornění: nutnost vyloučení nádorového onemocnění (omeprazol může maskovat 
klinické příznaky a vést k opoždění správné diagnózy); obsahuje laktózu. Předávkování: je popsána aplikace jednotlivých p.o. dávek až 560 mg a až 2400 mg Projevuje se nauseou, zvracením a bolestí hlavy, ojediněle apatie, 
deprese a zmatenost. Není nutná žádná specifická léčba. Podmínky  uchovávání: při teplotě do 25 °C v původním obalu. Druh  obalu a velikost balení: lahvička s uzávěrem, krabička; tobolky 14x 10 a 20 mg, 28x 10 
a 20 mg, 90x 20 mg;   Držitel rozhodnutí o registraci: Zentiva, k.s. Česká republika.Registrační čísla: 09/328/07-C,09/312/07-C. Datum poslední revize textu: 25.6.2009. Výdej: přípravek je vázán na lékařský předpis, 
balení 28x10 mg a 14x10 mg je i volně prodejné. Přípravek je hrazen z prostředků veřejného zdravotního pojištění.  Před předepsáním se seznamte s úplnou informací o přípravku. ZKRÁCENÁ INFORMACE O PŘÍPRAVKU 
HELICID® 40 INF.; Léčivá látka: omeprazolum 40 mg v 1 lékovce; Indikace: alternativa k perorální lékové formě; léčba duodenálních a žaludečních vředů, refluxní ezofagitidy, Zollingerův-Ellisonův syndrom, Mendelsonův 
syndrom; eradikace Helicobacter pylori u vředové choroby gasroduodena. Dávkování: 40 mg i.v. jednou denně;  profylaxe aspirace kyselého žaludečního obsahu 40 mg.i.v. 1 hodinu před operací; infuzi je nutno podávat 
nejméně po dobu 20-30 minut; Kontraindikace: známá přecitlivělost na omeprazol; Zvláštní upozornění: nutnost vyloučení nádorového onemocnění (omeprazol může maskovat klinické příznaky a vést k opoždění správ-
né diagnózy); zvýšení rizika gastrointestinálních infekcí.  Interakce: omeprazol interferuje se specifickým enzymem v cytochromu P450 (inhibice metabolism u diazepamu, fenytoinu, warfarinu); Těhotenství a kojení: 
omeprazol i.v. lze indikovat v průběhu těhotenství, omeprazol je vylučován do mateřského mléka, je však nepravděpodobné, že by při doporučeném dávkování ovlivňoval kojence; Nežádoucí účinky:  nejčastěji dyspeptické 
obtíže- průjem, zácpa, abdominální bolest,  nauzea,  zvracení a bolest hlavy; Podmínky uchovávání: při teplotě do 25 °C. Velikost balení: 1x 40 mg sterilní substance pro infuze; Držitel rozhodnutí o registraci: 
Zentiva, k.s. Česká republika. Registrační číslo: 09/413/01-C. Datum poslední revize textu: 25.6.2009. Výdej: přípravek je vázán na lékařský předpis; Přípravek je hrazen z prostředků veřejného zdravotního pojištění. 
Před předepsáním se seznamte s úplnou informací o přípravku.

Literatura: 1) Bortlík M., Fuknční dyspepsie, Praktické lékárenství 5-2006; 214-217

Podrobné informace získáte v Souhrnu údajů o přípravku nebo na adrese: 
Zentiva, k.s., marketingové oddělení,  Evropská 846/176a, 160 00 Praha 6 
Tel: (+420) 233 086 333, Fax: (+420) 233 086 222, e-mail: helicid@zentiva.cz, www.zentiva.cz, CZ.OME.10.05.02

Zlepšete kvalitu života...1)



25.–27. 11. 2010 | Hotel Thermal – Karlovy Vary14

POSTEROVÁ SEKCE

• Autoři postery vyvěsí ve čtvrtek, 25. 11. dopoledne na tabule 
umístěné ve foyer Kongresového sálu hotelu Thermal (1.patro) 
a sundají je v pátek, 26.11. po skončení odborného programu.

• Diskuze k posterům proběhne ve čtvrtek, 25. 11. v polední 
přestávce.

Moderátoři diskuze k posterům: 
Kotrlík J., Mandys V.

1. DE NOVO MALIGNITY PO ORTOTOPICKÉ TRANSPLANTACI JATER 
NEOVLIVŇUJÍ DLOUHODOBÉ VÝSLEDKY TRANSPLANTACE 

 Bartáková R., Fraňková S., Šperl J., Trunečka P., Adamec M., 
Špičák J. (Praha) 

2. THERAPEUTIC RESULTS AND EVALUATION OF NUTRITIONAL 
SUPPORT IN 624 PATIENTS WITH ACUTE PANCREATITIS

 Vítek P., Zela O., Kajzrlíková I., Kuchař J., Chalupa J., Hájek A., 
Chrostek M., Konopáč V. (Frýdek-Místek) 

3. EXPERIMENTÁLNÍ TRANSGASTRICKÝ NOTES PŘÍSTUP – 
TECHNIKY, RIZIKA, PROVEDITELNOST

 Doležel R., Martínek J., Ryska O., Filípková T., Juhás S., Juhásová 
J., Motlík J., Zavoral M., Ryska M. (Praha, Domažlice, Liběchov) 

4. GASTROINTESTINÁLNÍ PROJEVY HENOCH-SCHÖNLEINOVY 
PURPURY U 66-LETÉHO MUŽE

 Falt Přemysl (Ostrava) 
5. AUTOLOGOUS TRANSPLANTATION OF MSCs INTO THE VENA 

PORTAE OF MINIATURE PIG AS A PRELIMINARY EXPERIMENT
 Juhás Š., Juhásová J., Martínek J., Ryska O., Filípková T., Doležel 

R., Zavoral M., Ryska M., Motlík J. (Liběchov, Praha, Domažlice) 
6. ABDOMINAL ULTRASOUND ACCURATELY 

DETECTS COMPLICATIONS IN PATIENTS WITH 
HEPATICOJEJUNOANASTOMOSIS

 Kajzrlíková I., Vítek P., Chalupa J. (Frýdek-Místek) 
7. CMV KOLITIDA PO ORGÁNOVÝCH TRANSPLANTACÍCH
 Kamenář D., Drastich P., Gottfriedová H., Malušková J., Šperl J., 

Štirand P., Trunečka P., Špičák J. (Praha) 
8. PAPILOMATÓZA EXTRAHEPATÁLNYCH ŽLČOVÝCH CIEST - POPIS 

PRÍPADU PREHľAD LITERATÚRY
 Kliment M., Urban O., Straka M., Kudělka L., Fojtík .1, Falt P. 

(Ostrava, Nový Jičín) 

9. DOSTUPONOST A VÝZNAM ENDOSKOPIE U PACIENTŮ 
S AKUTNÍM KRVÁCENÍM DO HORNÍHO TRÁVICÍHO TRAKTU

 Konečný M., Svoboda P., Procházka V., Hrabovský V., Martínek A. 
(Olomouc, Ostrava) 

10. NEOBVYKLÉ NÁDORY PANKREATU
 Loveček M., Klos D., Skalický P., Kysučan J., Kliment M., Urban O., 

Tozzi I., Neoral Č., Havlík R. (Olomouc, Ostrava) 
11. HODNOCENÍ ENDOSKOPICKÝCH KURZŮ NA NEŽIVÝCH 

MODELECH PRASEČÍCH ŽALUDKŮ ÚČASTNÍKY
 Martínek J., Suchánek Š., Závada F., Stefanová M., Štrosová A., 

Zavoral M. (Praha) 
12. PŘÍNOS AUTOFLORESCENCE (AFI) V DIAGNOSTICE LOW GRADE 

DYSPLAZIE (LGD) U PACIENTŮ S BARRETTOVÝM JÍCNEM
 Stefanová M., Závada F., Suchánek Š., Zavoral M., Martínek J. 

(Praha) 
13. NAŠE ZKUŠENOSTI SE ZHOUBNÝMI NÁDORY V RESEKOVANÉM 

ŽALUDKU – UPDATE
 Vašíček M, Rechtbergerová Š. (Mladá Boleslav) 



1525.–27. 11. 2010 | Hotel Thermal – Karlovy Vary

SATELITNÍ SYMPOSIA

Satelitní symposium společnosti ABBOTT LABORATORIES

Termín: pátek, 26.listopadu 2010
Čas: 12:10–13:15
Místo: Velký sál, hotel Thermal

Název: Všechno souvisí se vším – a vývoj pokračuje...

Satelitní symposium společnosti Medimport

Termín: pátek, 26.listopadu 2010
Čas: 7:00–8:30
Místo: Velký sál, hotel Thermal

 Společnost Medimport, s.r.o. vás zve 26.listopadu 2010 
na ranní sympozium, které se bude konat ve Velkém sále 
hotelu Thermal. Podrobnosti na stánku.

Satelitní symposium společnosti MSD

Termín: čtvrtek, 25.listopadu 2010
Čas: 12:30–13:30
Místo: Malý sál, hotel Thermal

Program:    Předsedající: Prof. MUDr. Julius Špičák, CSc.
 Intenzifi kace léčby infl iximabem u pacientů s IBD
 Prof. MUDr. Milan Lukáš, CSc.
 Slizniční hojení v hodnocení léčebné odpovědi na 

terapii infl iximabem
 Doc. MUDr. Vladimír Zbořil, CSc.
 Těhotenství a biologická léčba
 MUDr. Jana Koželuhová

Satelitní symposium společnosti Novartis ONCOLOGY 

Termín: čtvrtek, 25.listopadu 2010
Čas: 17:15–18:30
Místo: Malý sál, hotel Thermal

Název:  GIST & NET, diagnostika & léčba

Program: Předsedající: Doc. MUDr. Radan Keil, Ph.D.
 Endosonografi cká diagnostika GIST
 Doc. MUDr. Radan Keil, Ph.D. (Interní klinika UK 

2. LF a FN Motol)
 Současné možnosti léčby GIST
 MUDr. Zdeněk Linke (Radioterapeuticko-onkologické 

oddělení, FN Motol)
 NET – vzácná nebo opomíjená diagnóza?
 MUDr. Milana Šachlová CSc. et Ph.D. (Digestivní 

endoskopie, MOÚ Brno)
 Současný stav léčby neuroendokrinních nádorů
 MUDr. Oldřich Loutan (IV. Interní klinika VFN a 1. LF UK 

Praha)

Satelitní symposium společnosti PRO.MED.CS Praha a.s.

Termín: čtvrtek, 25.listopadu 2010
Čas: 12:10–13:30
Místo: Velký sál, hotel Thermal

Program: Předsedající: J. Lata
 Karcinom pankreatu: rezistence k léčbě
 T. Hucl (IKEM, Praha)
 Kapslová endoskopie
 M. Beneš (IKEM, Praha)
 Obtížná endoskopická resekce
 O. Urban (Vítkovická nemocnice, Ostrava a Lékařská 

fakulta OSU)
 Endokrinní účinky žlučových kyselin
 L. Vítek (ÚKBLD a IV. interní klinika, 1. LF UK a VFN, Praha)



25.–27. 11. 2010 | Hotel Thermal – Karlovy Vary16



1725.–27. 11. 2010 | Hotel Thermal – Karlovy Vary

VÝSTAVA

Souběžně s odborným programem konference bude probíhat výstava 
farmaceutických, laboratorních a jiných fi rem působících v oblasti 
gastroenterologie. Výstavní stánky budou umístěny ve foyer Velkého 
sálu hotelu Thermal.

Seznam vystavovatelů – stav k 16. 11.:
Společnost  Stánek č. 
AAR s.r.o.  19 
Abbott Laboratories, s.r.o.  28 
Ambit Media, a.s.  1+ 
Apotex (ČR), spol. s.r.o.  16 
Berlin-Chemie / A. Menarini Ceska republika s.r.o.  01 
Bioptická laboratoř s.r.o.  04 
Biotika Bohemia spol.s.r.o.  06 
Boston Scientifi c Česká republika s.r.o.  21 
BTL zdravotnická technika, a.s.  24 
Comesa spol. s r.o. 08
Covidien ECE s.r.o., organizační složka 18 
ELLA-CS, s.r.o.  09 
Ewopharma spol. s.r.o.  23 
FERRING Pharmaceuticals CZ s.r.o.  17 
FUJINON (EUROPE) GmbH  15 
GENERICA spol. s r.o.  12 
HOSPIMED, spol.s r.o.  03 
Ipsen PHARMA  11 
Johnson&Johnson, s.r.o.  26 
Krka ČR s.r.o.  05 
Medial spol. s.r.o.  07 
Medimport, spol s.r.o.  14 
Medinet s.r.o.  02 
Meditech, s.r.o.  13 
medwork PRAHA s.r.o.  20 
Novartis s.r.o. 22 
Nycomed s.r.o.  33 
Olympus Czech Group, s.r.o.  30 
PRO.MED.CS Praha a.s.  29 
Sanitas Pharma a.s. 25 
Schering-Plough s.r.o., součást Merck & Co. Inc.  31 
Tillotts Pharma Czech s.r.o.  27 
TIMEScz s.r.o. 10
Zentiva, k.s.  32

SPOLEČENSKÉ AKCE

Uvítací recepce
Uvítací recepce pro všechny účastníky konference proběhne 
ve čtvrtek, 25. listopadu 2010 od 19:00 hod. v hotelu Thermal. Účast 
je zahrnuta v registračním poplatku. Vstup na recepci bude umožněn 
pouze s platnou účastnickou jmenovkou. 

Upozorňujeme účastníky, že v prostorách uvítací recepce není 
k dispozici kapacitně vyhovující šatna. Z toho důvodu je nutné využít 
šatnu u Velkého sálu, což ale znamená nutnost projít po odložení 
kabátu venkem cca 30 m do hlavní budovy hotelu, kde se recepce bude 
konat. Předem se omlouváme za případné komplikace a věříme, že tuto 
skutečnost vezmete jako netradiční zpestření Vaší účasti na konferenci.

REGISTRACE

Registrace předem přihlášených i nových účastníků, distribuce 
konferenčních materiálů, vstupenek na společenské akce a potvrzení 
o účasti na konferenci bude probíhat u Registrační přepážky ve foyer 
Velkého sálu hotelu Thermal. Zde budou rovněž poskytovány veškeré 
informace pro účastníky konference.

Registrační přepážka bude otevřena následovně:
Středa, 24. listopadu 2010 16:00–19:00
Čtvrtek, 25. listopadu 2010 7:30–19:30
Pátek, 26. listopadu 2010 6:30–17:30
Sobota, 27. listopadu 2010 8:15–13:00



25.–27. 11. 2010 | Hotel Thermal – Karlovy Vary18

POTVRZENÍ O ÚČASTI / KREDITY

Lékaři
Konference byla zařazena do kreditního systému ČLK pod číslem 
0004/16/2006.
Potvrzení o účasti bude vydáváno u Registrační přepážky od pátku, 
26. 11. 2010, 12:00 hod.

Sestry
Konference byla zařazena do kreditního systému dle vyhlášky MZ ČR 
č. 423/2004 Sb., §3, pod číslem ČAS/KK/3731/2010.
Potvrzení o účasti na konferenci s uvedením počtu získaných kreditních 
bodů bude vydáváno u Registrační přepážky od pátku, 26. 11. 2010, 
od 12:00 hod.

OBECNÉ INFORMACE

Jednací jazyky
Jednacími jazyky konference budou čeština, slovenština a angličtina. 
Tlumočení nebude zajištěno.

Jmenovky
Každý účastník obdrží při registraci na místě kongresovou jmenovku, 
kterou je povinen nosit po celou dobu konání konference. V případě 
ztráty bude za vystavení náhradní jmenovky účtován poplatek 300 Kč.

Přípravna pro řečníky / předání podkladů k přednáškám
Přípravna pro přednášející se nachází v salonku Odpočívárna ve foyer 
u Velkého sálu hotelu Thermal, kde jsou k dispozici dva počítače pro 
přípravu počítačových prezentací a tiskárna k vytištění podkladů. 
Prezentaci k přednášce jsou řečníci povinni předat technickému 
personálu v příslušném sále nejpozději v době poslední přestávky před 
plánovaným časem prezentace.

Stravování
V čase kávových přestávek bude podáváno občerstvení ve foyer 
jednotlivých jednacích sálů. Toto občerstvení je zahrnuto v registračním 
poplatku. 
Obědy si účastníci zajišťují individuálně, tipy na restaurace v blízkém 
okolí hotelu Thermal budou k dispozici na Registrační přepážce.

Termální bazén hotelu Thermal
Termální bazén mohou využívat všichni účastníci ubytovaní v hotelu 
Thermal po dobu konání konference zdarma. Bazén se nachází 
ve skalnatém výběžku nad hotelem, je nekrytý a voda v něm dosahuje 
v letních měsících 28 ºC a v zimních měsících 30 ºC. Bazén je otevřen 
od pondělí do neděle od 8:30 do 20:00 hod (poslední vstup je v 18:45 hod).

Karlovy Vary
Obecné informace o Karlových Varech, mapu města a další užitečné 
odkazy najdete na ofi ciálních webových stránkách města: 
www.karlovyvary.cz
Doporučujeme rovněž navštívit informační centrum města Karlovy Vary, 
které se nachází na lázeňské kolonádě přímo vedle Mlýnské kolonády, 
cca 7 minut chůze od hotelu Thermal.



1925.–27. 11. 2010 | Hotel Thermal – Karlovy Vary

POZNÁMKY



25.–27. 11. 2010 | Hotel Thermal – Karlovy Vary20



2125.–27. 11. 2010 | Hotel Thermal – Karlovy Vary

DĚKUJEME PARTNERŮM KONFERENCE

Generální partneři

Hlavní partneři

Partner

www.guarant.cz/gastro2010




